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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada — Government
Ministria e Ekonomisé
Ministarstvo Ekonomije /Ministry of Economy

NEg bazé Ligjit Nr. 03/L-189 mbi Administratén Shtetérore t& Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare nr
82, 21 tetor 2010) dhe Nenin 13 t& Rregullores MF — Nr. 02/2013 — pér Menaxhimin e Pasurisé Jo
Financiare né Organizatat Buxhetore, lidhet kjo;

MARREVESHJE MIREKUPTIMI
Né mes té

MINISTRIA E EKONOMISE
dhe

Komunés sé Vushtrrisé
Pér transferin e pasurisé jo-financiare;

Ministria ¢ Ekonomisé (né tekstin e métjmé ME) dhe Komuna e Vushtrrisé (né tekstin e
métejmé: Pérfituesi), jané pajtuar pér transferin e pasurisé jofinaciare: Lloti VII" Auditimi
energjetik i ndértesave publike dhe ndérmarrje tjera té obligueshme”-Programi
mbéshtetés-Zbatimi i masave té Eficiencés sé Energjisé né objektet publike (VII)"

Neni 1
Objekti i marréveshjes

1. Projekti: “Auditimi energjetik i ndértesave publike dhe ndérmarrje tjera t& obligueshme’’-
Programi mbéshtetés-Zbatimi i masave té Efigiencés sé Energjisé né objektet publike (VII)"'me
numér indentifikues 213/019/027/521, i implementuar né vitin 2020 né& shkollén
“SHFMU”Mihaliq” Mihaliq Vushtrri

1.1. Vlera e financimit né kété shkollé éshté, 44,871.18 Euro.




Neni 2
Pérgjegjésité e paléve
1. Pérfituesi merr né pronési pasuriné jo-finaciare nga Neni 1 1 késaj Marréveshje.

2. ME, me qéllim t& zbatimit te rekomandimit nga auditimet e energjisé, dizajni dhe
specifikacioni teknik ka zbatuar masat pér efigiencén e energjis€, duke financuar dhe perfunduar
projektin nga neni 1, e financuar dhe cilesuar si Pasuri kapitale e Qeverise se Repubikes se
Kosoves..

3. ME, ruan te drejten e shfrytezimin e te dhenave nga zbatimi i rekomandimeve te projektit nga
Neni 1, (né tekstin e métejmé:Objekti i Marréveshjes)

Neni 3
Menaxhimi dhe mbikéqyrja e projektit

1. Pérfituesi merr né pronési dhe menaxhim té ploté dhe pa kurrfaré kufizimesh pasuring jo-
financiare nga Objekti i Marréveshjes (Secila pjesén e vet nga Neni 1, pika 2 e marréveshjes).

2. Pérfituesi mirembane dhe barte te gjitha obigimet tjera ge mund te dalin per funksionimin e
rregullt te projektit nga objekti i marreveshjes, si sistemin e ngrohjes dhe pajisje tjera te
instaluara ne kuader te projektit.

3. Perfituesi( pjesé shtesé te ketij dokumenti) do ta keté né pronési t& gjithé dokumentacionin qé
bén t&€ formalizuar projektin nga Objekti i Marréveshjes;

3.1. Kontratat;
3.2. Faturat e projektit;
3.3. Projektii zbatimit.
3.4 Procesverbali i pranimit t€ situacioneve sipas implementimit té projektit né objekte.
3.5 Urdhér-pagesa.
. Neni 4
Gjendja teknike e projektit

ME i derzon perfituesit projektin nga Neni 1 pika 2 e kesaj marreveshje, ne gjendje te rregullt
tenike dhe sipas standardeve te paragituara ne projektin detal dhe specifikacioni teknik. T€ gjitha
keto jane te vertetuara nga Menaxheri pér mbikqyrjen e kontratés dhe Komisioni pér pranimin
teknik t& punéve.



Neni 5
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét béjné pérpjekjen pér t'i zgjidhur mosmarreveshjet eventuale & kané ndérmjet veti pérmes
mirébesimit ose bisedimeve t& pérbashkéta. Né rast t& ndonjé mospajtimi, kérkes¢ e cila vjen si
interpretim i marréveshjes, duke pérfshiré esencén e saj, vlefshmériné apo pérfundimin do té
zgjidhet nga Gjykata kompetente n¢ Prishtiné

Neni 6
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje t& zbatohet nga dita e nénshkrimit t& saj.

Né emér té: Né emér té:

Ministrisé s&¢ Ekonomisé

Prishting;

Data e nénshkri;nit; / }/ / &5 /// Jo? 7




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Ekonomisé
MInistarstvo Ekonomoije / Ministry of Economy

PRANIM DOREZIMI I PASURISE

Né bazé t&é marréveshjes me nr. Protokolli t& ME- 1266-sé té béhet pranim dorézimi i pasurisé

me kod té projektit 12722 nga komuna né bazé t& shumés sé pércaktuar né marréveshje.

Dorézoi: Pranoi:

Komuna Vushtrri

Emri dhe mbiemri: 7/)[-0 f’]\ \7/}C€JJ‘L \‘

Zyrtar i larté per Buxhet dhe Financa: Besa Kérqeli ;
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